2022 contra el ex mandatario recurrente, sin perjuicio de 

la responsabilidad institucional de la Provincia del Chaco 

por el cumplimiento de la sentencia 367/19. 

III.- IMPONER las costas por el orden causado.

IV.- REGULAR los honorarios del doctor RUBÉN 

HÉCTOR ESQUIVEL, en la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTICINCO 

MIL CUATROCIENTOS ($225.400) como patrocinante del 

recurrente, y del doctor SERGIO ADRIÁN CHUCOFF en la suma 

de PESOS CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA 

($157.780) como patrocinante del actor. Todo con más IVA si 

correspondiere.

V. REGÍSTRESE, notifíquese conforme lo dispuesto 

por resolución 976/23 del STJ. Oportunamente bajen los 

autos al Tribunal de origen.